δ κινήσεως] M add. ὃν | 11 καὶ ἐν — κάνταῦθα Ux in marg. B V M Z in lexīli | 16 διαλεγόμενος scripsi διαλεγομένοις U B V M | 20 ψυχῆς] M add. τῆς

ducens, quibus et ingeneratum eum et incorruptibilem esse declarat. »Animus, inquit in Phaedro, se ipsum movet. Quod autem se ipsum movet, id semper movetur. Cum enim semper in se sit et nusquam se deserat, semper sui simile est. Ergo semper se movet. Immortale igitur est.  
 5 Quo enim pacto semper moveri posset, quod mortale est? Nam simulac interierit, fiet immotum.« Et rursus: »Si animus se ipsum movet, principium omnis motus ac fontem esse necesse est.« Quidquid enim movetur ab eo, quod ex se ipso movetur, motus causam sumit. Quod cum principium motus sit, etiam ingenitum esse oportet. Quod enim genitum est, principium esse non potest. Cum autem ingenitum sit, incorruptibile etiam esse necesse est, quippe sententia Aristotelis ingenitum et incorruptibile convertuntur. In Phaedone autem, cum duplex quaestio sit: una, utrum anima corpus antecedat, altera, an post corpus permaneat, prima dubitatio ex iis manifesta fit, quae ante dicta sunt, et satis quidem, quatenus ad 15 nostrum hoc de Platone institutum pertinet, ut nisi divinitus animae quoque in tempore procreantur, praeesse quod immortale permaneat, ostendatur, satis etiam ad homines illos gentiles, apud quos Plato de animarum immortalitate disserebat. Nam qui mundum ingenitum atque incorruptibilem et nihil actu infinitum ponit, hunc Platonis sententiam probare de transitione 20 animarum necesse est, si animam hominis immortalem fatetur. Nec Aristotelem hoc negaturum fuisse existimo, modo, quod equidem reor, immortalem esse hominis animam censuerit, quod nisi hunc teneat animationis modum, nefarium illud amplexetur, necesse est, quem eius expositores, qui praesertim doctores habiti sunt, Alexander Aphrodisiensis Graecus et Aver-  
 25 roes Arabs ei manifeste tribuerunt, ut unus communisque sit omnium hominum intellectus. Nos ex fide religionis nostra omnia rite tuemur, cum principium finemque universi statuamus. At gentiles, qui mundum aeternum posuere, fieri non potest, ut hanc Platonis opinionem aspernentur.

Sic igitur animam priorem esse corporibus probat. Quem ad modum, 30 vero post corpora maneat, ita ostendit. Cum formas quasdam, quas ideas vocat, esse demonstrasset earumque participatione cetera et esse et appellari, tum illud docuit nullam unquam earum sui contrarii fieri posse participem, quippe magnitudinem nunquam fieri posse parvitatem. Rerum autem, quae ideis participant, alias esse, quae contrarii participes sint, ut eam, 35 quae magnitudinis particeps est, parvitatis quoque contingit participem esse, verbi gratia Simmiam maiorem Socrate, Phaedonem minorem dici posse, alias, quae nunquam possint contraria simul capessere. Nivem enim calidam aut ignem frigidum, dum nix aut ignis est, fieri non posse, si quidem qualitates primae adveniente contrario facessunt et pereunt. Ter-  
 40 narius etiam, cum non imparitas sit, sed imparitate participet, nunquam fieri posse, ut vel paritas vel par efficiatur. Mox addit non modo in contrariis fieri, ut alterutro subeunte permanere alterum non possit, verum etiam in iis, quae quamvis non sint ipsa contraria, semper tamen contraria